
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 23Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): EURIZANE DE SOUZA SACRAMENTO
ID. FUNCIONAL:5917967/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 22/02/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESDIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de FEVEREIRO de 2021.

Protocolo: 631589

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 125/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2021/63058;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº  5918235/5, para responder como Assessor da Diretoria de Apoio 
Técnico Operacional - DATO desta Fundação, a contar de 08/06/2020, até 
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 631584

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 631070, Diário Ofi cial nº 34.502 de 
26/12/2020
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 091/2021/CAPE/FSCMP
LEIA-SE: PORTARIA Nº 130/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/672646
RESOLVE:
I- DESIGNARo servidor GILBERTO RAMOS RODRIGUES, matrícula nº 
5920560/2, ocupante do cargo de Gerente da GTIN/FSCMP, lotado na 
Gerência da GTIN/FSCMP;  para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 024/2021, fi rmado pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP COM A EMPRESA I. MONTREAL INFORMÁTICA S.A., CNPJ nº 
42.563.692/0001-26, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOL-
VIMENTO, SUSTENTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DE SOLU-
ÇÕES DE INFORMÁTICA PARA AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS DE NEGÓCIO 
EM AMBIENTE IBM BPM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de fevereiro de 2021
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 631374

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 025/2021
Data: 26/02/2021
Objeto: Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO - RESPIRADOR 
SEMI-FACIAL N95.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 42/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/03/2021-PAE nº 2021/132339
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos:  0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratada: INVICTA CLEAN DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO EIRELLI
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
Endereço: TRAVESSA CASTELO BRANCO, Guamá, Belém/PA, CEP: 66.063-420
Telefone: (91) 3229-2746

Valor: R$ 55.900,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 631707
Dispensa: 024/2021
Data: 26/02/2021
Valor: R$ 17.025,00
Objeto: Compra Emergencial de Fraldas Geriátricas.
Fundamento legal: com base no artigo 26, parágrafo único, incisos I a III, 
c/c artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 37/2021/PROF/
FSCMP.
Data de Ratifi cação: 26/03/2021-PAE Nº 2021/141815
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curucamba, Curucamba, Ananideua/PA, CEP: 
67.146-263
Tel: (91) 3346-0446
Valor: R$ 9.315,00
Contratada: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF: 05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 13, nº 1331, Icoaraci, Belém/
PA, CEP: 66.811-000
Tel: (91) 3201-1000
Valor: R$ 7.710,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 631592

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 024
Número da Dispensa: 024/2021-PAE Nº 2021/141815
Data: 26/02/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 631594
Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 025
Número da Dispensa: 025/2021-PAE nº 2021/132339
Data: 26/02/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 631710

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 26/02/2020
Justifi cativa: Inclusão do Elemento de Despesa 339040, consoante permite 
o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 253/2020/FSCMP-PAE Nº 2020/536945
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2019, PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 042/2019-SEE/AC
Contratado: PRINT SOLUTIONS PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA-EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 631726

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00237
Valor: R$ 2.400,00
Data: 23/02/2021
Objeto: Aquisição de DRENO PARA SUCCÃO, utilizado em neurocirurgias e 
KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO, DESCARTÁVEL.
Dispensa de Licitação nº 019/2021-PAE Nº 2021/196379
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0269006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: NOVA MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
CNPJ : 19.769.575/0001-00
Endereço: WE 12 - Galpão A nº 1000, Coqueiro, Belém/PA, CEP.: 66670260, 
telefone: (91) 3347 8469
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 631510


